administrativas, técnicas e operacionais, de interesse da Secretaria 
Municipal de Proteção e Bem-Estar Animal. Instruído no processo 
NUP: 00000.0.015176/2025. Sendo adjudicado/homologado o 
item 0001 à empresa: CRP COMPUTADORES S.A. - CNPJ: 
20.998.285/0001-09, no valor de R$ 313.100,00 (Trezentos e treze mil 
e cem reais), o item 0002 à empresa: CAPITAL TECH LTDA - CNPJ: 
32.378.899/0001-77, no valor de R$ 13.577,69 (Treze mil, quinhentos 
e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos), e o item 0003 à 
empresa: PETERSON STIEG LEMES - CNPJ: 58.592.912/0001-80, 
no valor de R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais).

Palmas - TO, 10 de fevereiro de 2026.

Alenomar Abreu de Carvalho
Pregoeiro

AVISO CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2025 - 2ª PUBLICAÇÃO

3ª SESSÃO

A Comissão de Contratação, nos termos do item 4.4 do edital da 
Concorrência nº 002/2025 - 2ª Retificação, cujo objeto é a contratação

[...]

DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 
1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro 
de 1986, reconheço a despesa de exercício anterior e autorizo 
empenho no valor de R$ 33.830,00 (trinta e três mil, oitocentos e 
trinta reais), de período de competência referente aos meses de 
setembro, outubro e novembro de 2025, junto à BRIZE COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 
- CNPJ sob o nº 54.088.388/0001-76, pelos serviços prestados e/ou 
fornecimento de bens durante a vigência do Contrato nº 003/2025, 
conforme tabela abaixo:

Nota Fiscal Nº Valor a Pagar
202500000006 R$ 11.470,00
202500000007 R$ 9.715,00
202500000008 R$ 12.645,00

Total R$ 33.830,00 (trinta e três mil, oitocentos e trinta reais)

O enquadramento da despesa de exercício anterior está demonstrado 
no Checklist do Anexo I à Portaria Conjunta Nº 01/2025/SEPLAN/
SEFIN/PGM/CGM, sendo que o passivo foi devidamente relatado na 
Justificativa nº 003/2026/GAB/SEDEEM, NUP 00000.9.048505/2026.

[...]

DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de 
dezembro de 1986, reconheço a despesa de exercício anterior e 
autorizo empenho no valor de R$ 136.540,32 (cento e trinta e seis 
mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e dois centavos), referente 
ao exercício de 2025, junto ao Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e 
Pequenas Empresas (SEBRAE-TO), inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 25.089.962/0001-90, pelos serviços 
prestados e/ou fornecimento de bens durante a vigência do Contrato 
nº 004/2025, conforme tabela abaixo:

Nota Fiscal Nº Valor a Pagar
3067 - Ano de 2025 R$ 136.540,32

Total R$ 136.540,32 (cento e trinta e seis mil, quinhentos e 
quarenta reais e trinta e dois centavos).

O enquadramento da despesa de exercício anterior está demonstrado 
no Checklist do Anexo I à Portaria Conjunta Nº 01/2025/SEPLAN/
SEFIN/PGM/CGM, sendo que o passivo foi devidamente relatado na 
Justificativa nº 001/2026/GAB/SEDEEM, NUP 00000.9.048341/2026.

[...]

TERMO DE DECLARAÇÃO DE DESPESAS
DO EXERCÍCIO ANTERIO

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de 
dezembro de 1986, reconheço a despesa de exercício anterior e 
autorizo empenho no valor de R$ 1.037.841,56 (um milhão, trinta 
e sete mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis 
centavos), referente aos meses de junho, julho, agosto, setembro, 
outubro e novembro de 2025, junto à GLOBAL PRODUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 09.384.382/0001-79, pelos serviços